2020 年度 新入生（保護者）の皆さんへ

新型コロナウイルス感染防止に伴う行事の変更について（ご案内）

文星芸術大学附属高等学校

令和２年３月 9 日

 新入生・保護者 様

 文星芸術大学附属高等学校長

大 塚   晃

新入生習熟度診断テスト及び新入生オリエンテーションの実施について

 本校では新型コロナウイルス感染防止の対策として，３月３日（火）より当面の間， 臨時

休業（自宅研修）を実施しております。新入生におきましても感染防止の対策の一環として，

新入生習熟度テストは，一部の科・コースのみを対象に縮小して下記の通り実施し，対象外

の新入生は実施しないことといたしました。また，新入生オリエンテーションにつきまして

も保護者同伴での実施を取りやめ，新入生のみを対象に縮小し下記の通り実施いたします

ので，ご理解の上ご協力くださいますようお願いいたします。

なお，感染予防及び安全面には十分配慮した上で実施いたしますので，何卒よろしくお願

いいたします。

記

１． 新入生習熟度診断テスト（3 月 16 日月曜日実施）は，生徒のみの登校になります。

・英進科の新入生は実施します。

・普通科総合コースで文理クラスへの選抜を希望する新入生は実施します。

・普通科進学コース・普通科美術デザインコース・総合ビジネス科は実施しません

・普通科総合コースのキャリアクラスを希望する新入生も実施しません。

  場所 英進科 ⇒ 中高一貫棟

  普通科総合コース文理クラス希望者 ⇒ 総合研修センター２階大会議室

  時間 英進科 ⇒ 午前 9 時 15 分集合

        普通科総合コース文理クラス希望者 ⇒ 午前 9 時 30 分集合

  ※交通機関の混雑時を避けるため集合時間を遅らせております。

  ※終了時刻は，どちらの科も午後 0 時 40 分頃を予定しています。

持参する物 ⇒ 「合格通知書」「 筆記用具・コンパス・三角定規・上履き」

＊咳や微熱の症状等がある場合，また倦怠感等体調が優れない場合には，絶対に無理をせず

欠席してください。その際には配慮もいたしますのでご安心ください。（マスクの着用が可能

な場合は，着用をお願いします。）

＊文理クラスへの選抜を希望するも体調不良等で欠席する場合のみ，本校までご連絡くだ

さい。

２．新入生オリエンテーション（3 月 21 日土曜日実施）は，生徒のみの登校へ変更します。

  場所 高校棟１号館（高校棟事務室前に発表される仮クラスを確認して入場ください。）

  時間 午前 9 時 30 分集合（終了時刻は，午後 0 時 10 分頃を予定しています。）

    ※交通機関の混雑時を避けるため集合時間を遅らせております。

持参する物 ⇒ 「筆記用具」「上履き」「授業料等預金口座振替依頼書」「住所等の調査

書」「就学支援金関係書類」「教科書・参考書・シューズ類・通学用バ

ッグ等の購入代金」（代金の詳細については，本校ホームページ「2020

年度 新入生の皆さんへ」の中に掲載しますので，ご確認いただき代金

をご準備ください）「スクールバス利用申込書及び４月分乗車利用料

金」（希望者）「関東バスの通学定期申込書」（希望者）

※スクールバス説明会を中止し，申し込みの受付のみ実施しますので，ご不明な点がご

ざいましたら学校までお問い合わせください。

※関東バス通学定期券につきましても，体育館ではなく高校棟１号館内の教室に申込み

窓口を設けますので，生徒に通学定期申込書を持参させて下さい。

※保護者の皆様には，入学式終了後，本校の教育方針や学校生活の指針等について説明

する予定です。

※2 月 15 日（土）の新入生「一日入学」の際に，「授業料等預金口座振替依頼書」「住所

等の調査書」「就学支援金関係書類」等の提出と，「シューズ類（革靴・上履き・グラウ

ンドシューズ・体育館シューズ）」の購入が済んでいる新入生は，「筆記用具」「上履き」

「教科書・参考書・通学用バッグ等の購入代金」のみ持参してください。

※教科書・参考書等の代金につきましては，科・コースにより金額が異なりますので，

必ず本校ホームページで確認し，お釣りの無いよう封筒等に入れて持参してください。

＊咳や微熱の症状等がある場合，また倦怠感等体調が優れない場合には，絶対に無理をせず

欠席してください。その際には配慮いたしますのでご安心ください。（マスクの着用が可能な

場合は，着用をお願いします。）

以 上

＊今後も社会情勢の変化により，変更が生じた場合には，本校ホームページの「2020 年度

新入生の皆様へ」にてお知らせしますので，必ずご確認ください。

詳しくは事務室窓口までお問い合わせ下さい。（受付時間：平日９：００～１６：００）

文星芸術大学附属高等学校 電話 ０２８(６３６)８５８５